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Engelska parken 

 
Ett återställningsprogram påbörjat 2008 är ännu inte slutfört. Under 2013 planeras för den 
sista etappen i parkens nordvästra del. Detta arbete planeras och utförs av certifierad 

arborist. 

Därefter kallas arborist in vart fjärde år eller vid akut behov. 

 

Parkens vänner samlas ca två gånger per år och gör mindre städ och slyröjningsinsatser. 
Denna grupp är helt baserad på frivillig insats och kan bara ses som ett komplement till de 

insatser som behövs för att hålla parken i gott skick. 

 

Årliga slyröjningsinsatser behövs i de östliga låglänta delarna av parken. Bäst resultat nås 
om någon person med lokal anknytning följer utvecklingen och sätter in insatser där det 

behövs. 

De senaste två årens maskinella klippning av den öppna delen av parken mellan 

Gottholmavägen och gångstigen håller landskapet öppet och bör fortsättas varje eller 

vartannat år beroende på återväxt. 
 

I parkens ytterområden har respektive grannförening tilldelats skötselområden enligt separat 

plan. 

Grönområdesansvarig påminner föreningarna om insatser som behöver göras. 

 
Trädgårdshöjden är belägen mellan slottet och Oxenstiernas väg. Denna kulle ingick 

historiskt sett i engelska parken och bör ses som en del av denna. 

En slyröjningsinsats påbörjades under 2012 för att ge alla medlemmar möjligheten att 

njuta även av denna parkdel. Slutförandet av denna del får ses på fyra års sikt. 
 

 

Ängsmark 

 
Ängsmarkerna klipps en gång per år. Se separat karta. Ängsbeskrivningar. 

Våtängarna klipps vartannat år.  Se separat karta. 
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Dammen 
   

Dammen rensas vartannat år med hjälp av inhyrt amfibiefordon. Vassen slås och 

transporteras bort. 

På sikt kommer dammen att slamma igen vilket försämrar avrinningen. 

Vid vassrensning 2012 befanns djupet och avrinningen vara i gott skick. 

Holmen i dammes mitt används som häckningsplats av sjöfågel. 
På holmen har al etablerat sig. Al är en snabbväxande trädart och beståndet bör fällas inom 

de närmaste åren då träden inte kommer att få tillräcklig stabilitet. Stormar och snötyngd 

kommer att fälla dem vilket ger ett ovårdat intryck. I sin nuvarande storlek ger de dock 

något att titta på för morgontrötta bussresenärer.   

 
 

Farsta slottsväg 

 

Farsta slottsväg är kantad av träd som måste ses över varje år. 

Just nu är det aktuellt att ta ner det nedersta grenvarvet på många av träden för att 
säkra fri passage för större fordon. Även vissa belastningssäkringar behöver göras.     
 

        

Vägkanter 

 
Väg- och gångvägskanterna slås regelbundet minst två gånger per säsong. 

Sly och grenar som kommer för nära vägbanan klipps. Lämpligt objekt för närliggande 

föreningar. Grönområdesansvarig kommunicerar med respektive ordförande. 

 

 

Växtlighet längs Farstaviken 

 
Sträckan mellan Farsta slottsväg och vattnet har röjts 2011. En del är nu Tvättstugans 
skötselområde. 

Sträckan ut mot Sjörundans vägförening ses över under 2013. Effekten på fågellivet 

om för mycket röjs bort utreds. 

Sträckan längs gångvägen från brf Farstavik förbi kolonilotterna till gränsen mot 

kommunens skötselområde bör planeras in för rensning de närmaste två åren. 
 

 

Skogsområden 

 
Hindrande fallna träd tas bort. 

En lokal firma som kan ta hand om fallna träd tas fram för att vara förberedd. 

Kontakten med den person som tar hand om stammar för eldning förbättras. 
AN 
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Kalender 

 
November – mars  Slyröjning 
 

April    Sly och grenar samlas till brashögar. Eldningsveckor enligt 

    kommunens hemsida. 

 

Maj     
 

Juni    Vägkanter klipps. Engelska parkens stigar klipps. 

 

Juli 

 
Augusti   Ängsklippning från slutet av juli tills slutet av augusti. 

 

September   Vägkanter klipps. Engelska parkens stigar klipps. 

    Ängsklippning kan också ske nu, bättre för växterna. 
 

Oktober   Dammen klipps vartnnat år (jämna). 

    Sly och grenar samlas till brashögar ifall någon förening tar på 

    sig ansvaret att elda under eldningsveckor. 

 
 

 

 

Kontakter 

 
Sjörundans vägförening     Vår grannförening 

Mikael la Fleur 
Täcka udden 

070-5483195 

 

Solna trädvård AB      Arborist som sköter 

Erik Birath       engelska parken 
0709402244 

erik.birath@solnatradvard.se 

 

Jon Fridmark       Klipper dammen med amfibiefordon 

070-2349696 
 

Kopparmora entreprenad     Klipper ängarna med stor traktor 

070-6759498 

08-57168103 

         

mailto:erik.birath@solnatradvard.se
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Ängsbeskrivning   

 
Inom föreningens område har vi fem ängar. 
+Stora ängen nedanför brf Terrassen är en fuktäng, nästan kärräng i sin östra del samt kring 

dammen. Det växer rikligt med renfana samt en hel del mindre örter på de torrare delarna. 

På de fuktigare delarna växer olika sorters vass och höga gräs, tistel och kaveldun. 

Renfanan är det starka inslaget med full blom på förhösten. 

Vassen och kaveldunen tillsammans med renfanans torra blomstänglar bildar höstens och 
vinterns ståtliga landskap. 

+Kolonilottsängen är en medelfuktig äng bevuxen med i huvudsak gräs. 

Diket i ängens kant leder ut vattnet från GA13 samt Villeroys nya fabrikstomt till havet. 

+Stjärnängen mellan brf Slottsstjärnan och bussgatan är en halvtorr äng bevuxen med 

halvhögt gräs. Bergknallen måste slyröjas vartannat år. 
+Kälkbacken i början på Gottholmavägen är en halvtorr äng bevuxen med halvhögt gräs. 

+Slånbärsängarna bakom brf Slottsdalen och Slottshyllan är en halvfuktig äng bevuxen med  

högt gräs, väldigt litet inslag av blommande växter. Ängen kantas av slånsnår som breder ut 

sig mer och mer. För att hålla ridstigen öppen behöver ryttarna göra regelbundna insatser 
med röjning och eldning. 

 

Ängarna utgör ett väldigt viktigt inslag i vår boendemiljö. De ger ljus och rymd och är 

hemvist för djur, fåglar och insekter samt olika växttyper. 

Samfälligheten har hittills slagit ängarna en gång per år i slutet av september månad. 
Önskemål om att slå ängarna efter midsommar har funnits från boende i hopp om att få mer 

ängsblommor. Det är ytterst tveksamt om en sådan metod skulle lyckas med tanke på 

markförhållandena. Det är desutom dyrt då skörden måste samlas in och transporteras bort. 

BB      
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Tidplan för åtgärder 

 

2013 

 
+Årligen återkommande skötsel enligt kalender. 

+Slutförande av Engelska parkens återställande. 

+Fällning av enstaka slyträd på Trädgårdshöjden. 

+Fällning av lutande träd intill Slottshagens samfällighet. 

+Kapande av träd som fallit över ridstig. 
+Öka farbar höjd på Farsta slottsväg. 

+Ta ner rötskadad ask på Oxenstiernas väg, slottets sida. 

+Planera för slyröjning i gläntor som varit öppna för 10 år sedan. 

 

2014 

 
+Urglesning av växtlighet längs gångvägen från brf Farstavik till gräns längs vattnet, 

inklusive sträckan längs avrinningsdiket från dammen. 

+Trädgårdshöjden, fortsatt slyröjning. Förhoppningsvis med frivilliga insatser. 

+Årligen återkommande skötsel enligt kalender. 

 

 

 

 

2015 

 

2016 och senare 

 
+Säkerhetskontroll av träden i engelska parken 
 

  

 

 


